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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) 1 HieH 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0bGpasoBatue (,CayKOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ Op. 82/18 u ,,CiyxOeH BECHHK
na PenyGnuka CesepHa Makenonuja” op.178/21),
JUPEKTOpOT Ha ATreHIMjaTa 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
oOpa3oBanue, JIOHece

PEIMEHUWE
32 M04YeTOK ¢o padoTa CTYIAHCKATA MPorpaMa o BTop
HHKJIYC HA AKAIEMCKH CTYAHH - NOCTAHNIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,HanpeaHu noimmMepHH
maTepHjajan®, Ha TexHOJOUWKO - MeTATYPIIKH
¢dakyarer npH YHUBep3HTET ,CB.Kupna u Meroauj*
Bo Ckomnje

1. Co opa pelieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIONHETH YCOBHTE 3a [OYeToK co paboTta Ha
cTyaMcKaTa nporpama Ol BTOP LHMKIYC HA aKaleMCKH
CTYAMH - TOCTAMIUIOMCKH CTYJIHH (60 EKTC), mno
,Hanpeasu nosumepHy marepujain®, Ha TEXHOIOLIKO -
MeTanypiuki dakyaTeT npu YHUBEP3HTET ,CB.Kupua u
MeTtoauj“ Bo Ckorje.

2. Ospa peleHHe BIerysa BO CHJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

Ob6pazaoxeHnune

[lo nobusaibe Ha PelueHue 3a akpeauTaLyja
6p.08-584/6 ox 05.09.2023 roguHa O CTpaHa Ha Onbopot
33 aKpeJuTaLKja Ha BUCOKOTO 00pasoBaHHe, TexHOMOLKO
- Metanypuiku QakyaTer npu YHUBEP3UTET ,.CB.Kupui u
MeTtoauj* Bo Cxomje ce obpary co 6aparbe Op. 02-1611/1
on 14.09.2023 roauHa, 10 AreHuujata 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, MOJ Hall Gp. 08-1192/1ox
15.09.2023 roauHa, 3a YTBpAYyBarbe Ha YCJIOBHTE 3a
moyeTok co paboTa Ha CTyAMCKara nporpama oj BTOp
IUKIYC HA aKaIeMCKH CTYIMH - MOCTIMIIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,Hanpeanu nmoauMepHH MaTtepHjanu’, Ha
TexXHONOWIKO - MeTanypiuky (GakynTer npu Y HUBEP3HTET
,.CB.Kupun u Metoauj* o Cromje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s& Magedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencis€
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga '"Materiale polimere té avancuara'', né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané
Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t& ciklit & dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Materiale polimere té&
avancuara”", né& Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
584/6 t& datés 05.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1611/1 t& datés 14.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1192/1 t& datés 15.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit € ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Materiale polimere t& avancuara", né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupeKTOpOT Ha AreHuMjata 3a KBaJWTeT BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, co Pemenue 6p.08-1192/2 on
22.09.2023 romuua, gopmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha MCIIOJHETOCTA Ha YCJIOBHUTE 3a MOYETOK cO padoTa Ha
CTYJMCKATa MporpamMa HaBeleHa BO To4yka | Ha oBa
peleHue.

Komucujara, Ha aeH 25.09.2023 roauHa, u3BpLUH
yBH1 ¥ u3rorBu Mssewraj Op. 08-1192/3 on 29.09.2023
rojuHa, Kaje e HaBeJeHO JleKa 3a CTYAMCKara nporpama
Ol BTOP LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTY/IHH - MOCTANIIIOMCKH
cryman (60 EKTC), no ,Hanpeann mnonuMepHH
matepujanu®, Ha TeXHOMOWIKO - METalypliKH (akynrer
npu YHuusepsutet ,,CB.Knpun u Meronuj“ Bo Ckonje, ce
MCMOJIHETH YCIIOBHTE COIJIACHO OApe]0HTe YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue M Ypenbara 3a
HOPMATHBM M CTaHJapAd 3@  OCHOBalke  Ha
BUCOKOOOPA30BHH  YCTAaHOBH M 3a  BpLUCHE Ha
BUcOkooOpazosHa aejHocT  (,,CayxOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makegonuja®“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMmajkd ro BO NMpPEIBH H3HECEHOTO, Ce OMAJTYUH
KaKo BO JMCIMO3HTHBOT HA OBA PEIIEHHE.

IMPABHA IIOYKA: Ilporus oBa pellieHHe,
MOXE Jla Ce 3aBelle YIpaBeH Crop, €O MOIHECYBabe Ha
Tyxba no Ynpasuuor cyn Ha PenyOGnuka CesepHa
Makejonudja, Bo pok on 30 1eHa O JEHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pellieHune.

JlocTaBeHo no:
- BrcokooOpa3oBHaTa yCTaHOBa
ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1192/2 t& datés 22.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& sh&nuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1192/3 t€ datés 29.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Materiale polimere t€ avancuara”, né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ sé& arsimit t&
lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




